[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6721/2015 - 20/08/2015 16:26

0,kREQUERIMENTO Nº 336/2015

INDICAÇÃO Nº 3143/2015
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que efetue estudos quanto à alteração de transito em rua de grande movimento, próximo ao Hospital Municipal.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam efetuados estudos quanto alteração de transito para mão única na Rua João Lino, trecho correspondente entre as Ruas Camilo Augusto de Campos e Professor Arruda Ribeiro na Vila Bética.
Justificativa:

O trecho supramencionado localiza-se próximo ao Hospital Municipal e a consultórios médicos.  Nos horários que compreendem a visita ao pacientes do Hospital fica impossível trafegar pela Rua João Lino. Quem reside no referido segmento alega ainda, a impossibilidade de entrar e sair das garagens devido ao movimento. Alguns moradores, para facilitar deixam seus veículos estacionados na rua, ocupando espaço o que impede que parentes de pacientes tenham lugares a estacionar.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de agosto de 2.015.

Gustavo Bagnoli

-vereador-
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste

“Palácio 15 de Junho”